
Постановление БГА от 12.07.2022 № 2403-п 

 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации от 

27.12.2021 № 4171-п «Об утверждении 

форм заказа и форм технического 

задания на определение поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в целях 

осуществления закупки на поставку 

товаров (выполнение работ, оказание 

услуг)» 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

27.12.2021 № 4171-п «Об утверждении форм заказа и форм 

технического задания на определение поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в целях осуществления закупки на поставку товаров 

(выполнение работ, оказание услуг)» следующие изменения: 



 

 

  

2 

- в абзаце втором пункта 7 приложения № 1, абзаце втором пункта 

9 приложения № 2, абзаце втором пункта 7 приложения № 3 слова 

«Указывается конкретная календарная дата, до наступления которой 

поставка товара (выполнение работ, оказание услуг) должны быть 

завершены, минимально приемлемая для заказчика дата поставки товара 

(выполнения работ, оказания услуг), период (периоды) поставки товара 

(выполнения работ, оказания услуг), срок с момента наступления 

события (заключение контракта, уплата аванса, иного момента) в 

течение которого должны быть завершены поставка товара (выполнение 

работ, оказание услуг)» заменить словами «Указывается дата начала 

исполнения контракта и срок исполнения контракта»; 

- пункт 8 приложения № 1, пункт 8 приложения № 2, пункт 8 

приложения № 3 «Форма, сроки и порядок оплаты» после слов «порядок 

оплаты» дополнить словами «, размер аванса (если предусмотрена 

выплата аванса)»; 

- слова пункта 8 приложения № 1, слова пункта 8 приложения № 

2, слова пункта 8 приложения № 3 

«На основании ч. 8 ст. 30 Федерального закона о контрактной 

системе в случае, если в извещении об осуществлении закупки 

установлены преимущества участникам закупок, которыми могут быть 

только субъекты малого предпринимательства, социально 

ориентированные некоммерческие организации и такое извещение 

размещено в единой информационной системе с 1 января по 31 декабря 

2022 года включительно, в контракт, заключаемый с субъектом малого 

предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой 

организацией, включается обязательное условие об оплате заказчиком 

поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной 

услуги, отдельных этапов исполнения контракта в течение не более чем 

десять рабочих дней, а если такое извещение размещено в единой 

информационной системе с 1 января 2023 года, не более чем семь 



 

 

  

3 

рабочих дней с даты подписания заказчиком документа о приемке, 

предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона о 

контрактной системе. 

На основании ч. 13.1 ст. 34 Федерального закона о контрактной 

системе срок оплаты заказчиком поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов 

исполнения контракта, предусмотренный контрактом, заключенным по 

результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя), 

извещения об осуществлении закупки по которому размещены в единой 

информационной системе либо приглашения принять участие в закупке 

по которому направлены с 1 января по 31 декабря 2022 года 

включительно, должен составлять не более пятнадцати рабочих дней, а 

с 1 января 2023 года - не более десяти рабочих дней с даты подписания 

заказчиком документа о приемке, предусмотренного частью 7 статьи 94 

Федерального закона о контрактной системе, за исключением случаев, 

если иной срок оплаты установлен законодательством Российской 

Федерации, случая оформления документа о приемке без использования 

единой информационной системы, при котором срок оплаты должен 

составлять не более тридцати дней с даты подписания такого документа, 

случая, указанного в части 8 статьи 30 Федерального закона о 

контрактной системе, а также случаев, когда Правительством 

Российской Федерации в целях обеспечения обороноспособности и 

безопасности государства установлен иной срок оплаты» заменить 

словами «согласно пункту 13.1 статьи 34 Федерального закона о 

контрактной системе»; 

- подпункт 11.1 пункта 11 приложения № 1, подпункт 12.1 пункта 

12 приложения № 2, дополнить словами «(если в соответствии с 

законодательством Российской Федерации расчеты по контракту или 

расчеты по контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому 

сопровождению)»; 

consultantplus://offline/ref=859C9B7B0032E4A390EE7E8BA1C6EAE4955F4E1DF3B52C2E405AED10AE295133D32DF7B2FB276F28EFBC07087B14F5E8A5EE1E8667F58C47m4G1N
consultantplus://offline/ref=859C9B7B0032E4A390EE7E8BA1C6EAE4955F4E1DF3B52C2E405AED10AE295133D32DF7B2FB246C29E8BC07087B14F5E8A5EE1E8667F58C47m4G1N


 

 

  

4 

 - пункт 11 приложения № 3 дополнить подпунктом 11.1 «Информация о 

банковском и (или) казначейском сопровождении (если в соответствии с 

законодательством Российской Федерации расчеты по контракту или 

расчеты по контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому 

сопровождению)»; 

- в пункте 24.3 приложения № 1, пункте 25.3 приложения № 2, 

пункте 24.3 приложения № 3 слова «информации о лицах, указанных в 

пунктах 2 и 3 части 3 статьи 104 настоящего Федерального закона» 

заменить словами «о лицах, информация о которых содержится в заявке 

на участие в закупке в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 части 1 

статьи 43 Федерального закона о контрактной системе, если 

Правительством Российской Федерации не установлено иное»; 

 - в пункте 25 приложения № 1, пункте 26 приложения № 2, пункте 25 

приложения № 3 слова «частей 8-25» исключить. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 

городской администрации в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

И. о. Главы администрации   С. Н. Кошарный 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


